
ジ
ャ
パン
ト
ラ
ス
ト
か
わ
ら
版

情
熱
羅
針
盤

情
熱
羅
針
盤

vol.72

ジャパントラストかわら版『情熱羅針盤』 2012年（平成24年）3月号　Vol.72

名古屋本社　鈴江

初めまして。ジャパントラストの高橋晃司と申します。2011

年11月にジャパトラストに入社し、現在は名古屋本社で外勤

営業をしております。前職は航空業界のJAL CARGOの輸出

部門で働いており、成田国際空港で毎日飛行機を眺めながら

通関後の輸出航空貨物の取り扱いをしておりました。航空業

界と海運業界は所々似ているところもありますが、営業初経

験ということもあり、新しく覚えることだらけの新鮮な毎日

を過ごしております。11月末に名古屋へ引っ越し、名古屋で

の生活を始めて２か月が経ちます。まだ名古屋へ来て間もな

いということもあり、休日は街を散策したり、東京からはな

かなか行けない三重や京都へ行くなど公私共に充実した日々

を送っております。今までの経験を活かし、皆様から頼られ

る安心してもらえる存在になれるよう頑張ります。

Employee‛s Profile

名古屋本社　高橋 

黒板に書かれた図の正方形から、最も簡単な方法で百万

分の一の面積の正方形を作るにはどうすればいいだろう。

ただし、定規やコンパスを使ってはいけない。

 

 

10 m

10 m

図のように「10 m」の「0」の一部を消して「Ｃ」にす

れば、面積は百万分の一になる。

1 cm

1 cm

ジャパトラマンのぼやき　

【前回のクイズの問題】

【回答】

正解されたお客様には商品券を進呈させていただきました。

多数のご応募ありがとうございました。

昨年末、某工作機械メーカー様からブッキングを頂き、貨物をメキシコのＤＯＯＲまでお届けいたしました。皆様もご存じ

の通り、メキシコの通関は細かいことで有名です。今回ご依頼いただいた某工作機械メーカー様の貨物の通関も、弊社の現

地代理店がお引き受けいたしました。弊社の現地代理店は日本人が経営しているので安心していたのですが、コンサイニー

様からの港到着後の輸送モードの変更に対する対応や元々船が遅れていたこともあり、着日の確認・お客様へのご報告に日

々追われ、気の抜けない日々が続きました。いざ通関を切るとなると、内陸の輸送方法の確認や、船会社から入手した料金

の確認等必要な情報が出てきましたが、現地代理店の経営者である山口さんに一つ一つ確認事項の指示を仰いだ結果、お客

様にはご心配をおかけしましたが、日本人の山口さんの迅速な対応のおかげで無事ＤＯＯＲまでお届けすることができ安堵

いたしました。メキシコでの通関は、他の先進国に比べて通関を切るのに大変時間を要します。メキシコ向けに出荷のご予

定がある方は、メキシコＤＯＯＲまでの対応も可能でございますので是非一度お問い合わせ下さいませ。お船積みのご依頼

を頂いた暁にはいくつか質問させて頂く点があるかと存じますが、弊社現地代理店の日本人スタッフと密に連絡を取り合い、

迅速に対応させて頂きます。皆様からのご連絡をお待ちしております。今後とも、何卒よろしくお願い致します。

YAXMAYO　山口社長 YAXMAYO 事務所


